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Preise 
Die Preise verstehen sich inklusiv Ausstattung und Verpackung ab Weingut.

Verpackung
Unsere Weine sind in 12er Kartons, unser Sekt und Secco in 6er Kartons verpackt.

Vertrieb
Wir beliefern unsere Kunden ab 24 Flaschen frachtfrei auf unseren regelmäßigen 
Weinauslieferungsfahrten. Sollten Sie nicht auf unserer Lieferroute liegen, versenden 
wir gerne auch kleine Stückzahlen ab 24 Flaschen frachtfrei mit der Post oder per 
Spedition. Bitte fragen Sie nach. Sollte einmal eine Sorte vergriffen sein, liefern wir 
selbstverständlich eine gleichwertige Qualität. *Alle unsere Weine sind Deutsche 
Qualitätsweine aus Rheinhessen und enthalten Sulfite.

Zahlung
Zahlung bei Lieferung in bar oder per Überweisung ohne Abzug.
Sammelbestellungen ab 180 Flaschen honorieren wir mit einem Nachlass.  
Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die gelieferten Weine unser Eigentum.

Bankverbindung
Volksbank Alzey   BIC: GENODE61AZY   IBAN: DE73 5509 1200 0003 2457 05
Gerichtsstand: Alzey

Hinweise zu unseren AGBs finden Sie auf unserer Internetseite unter
www.weingut-stauff.de

Preise sind gültig ab 01.04.2024

WEINGUT FAMILIE STAUFF
Weedegasse 13 
55234 Ober-Flörsheim  
Rheinhessen

Telefon: 06735 - 314   
Fax: 06735 - 284 

Mobil: 0171 850 70 23 (Senior) 
Mobil: 0170 498 75 99 (Junior) 

Internet: www.weingut-stauff.de    
E-Mail: info@weingut-stauff.de

* enthält Sulfite     ** Zukauf von einem befreundeten Weingut

JAHRGANGSPROBE

SPEZIALITÄTEN & SPIRITUOSEN

Nr.

35.

97.

93.

JAHRGANGSPROBE 
Spätburgunder Rotwein, Dornfelder Rotwein trocken, 
St. Laurent Rotwein trocken, Grauer Burgunder trocken, 
Weißer Burgunder halbtrocken und Huxelrebe

TRESTERBRAND 38%
nach Art des ital. Grappa vor oder nach den  
Mahlzeiten oder solo in gemütlicher Runde

FEINER DORNFELDERLIKÖR 20% **
angenehm duftend nach Kirschen und Brombeeren, 
nachhaltig im Abgang

46,50 € 

15,30 € / 0,5 l 
Preis pro Liter 30,60 €

15,30 € / 0,5 l 
Preis pro Liter 30,60 €

Geschäftsbedingungen

WEINGUT
STAUFF

TRAUBENSAFT

90.

91.

TRAUBENSAFT WEISS 
aus eigenem Lesegut, die saftige Alternative

TRAUBENSAFT ROT 
aus eigenem Lesegut, dunkelrot

4,30 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 5,73 €

4,30 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 5,73 €

ENTALKOHOLISIERTER WEIN & SECCO

99. SAUVIGNON BLANC 
„Die alkoholfreie Alternative“  **

0,0% Vol. 6,50 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 8,67 €

GLÜHWEIN

100. GLÜHWEIN ROT 
aus eigenem Lesegut

5,90 € / 1 l

110. GLÜHWEIN WEISS 
aus eigenem Lesegut AB NOVEMBER 2024

5,90 € / 1 l

199. ALKOHOLFREIER SECCO 
Ein schäumender, spritziger alkoholfreier Secco **

0,0% Vol. 7,10 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 9,47 €



TROCKENE UND HALBTROCKENE WEISSWEINE WEISSWEINE & ROSÉWEINE IN LITERFLASCHEN

ROTWEINE

Nr. Nr.

30. 1.

31.
2.

33.

4.

42.

43.

5.

7a.

22.

4a.

46.

44.

50.

52.

53.

54.

WEISSER BURGUNDER 2022 
TROCKEN   feine Frucht, mit zartem Apfelduft *

SILVANER 2022 
TROCKEN   Qualitätswein, lebendige Frucht *

GRAUER BURGUNDER 2022/2023 
HALBTROCKEN   goldgelb mit großer  
Fruchtfülle *

MÜLLER-THURGAU 2023 
HALBTROCKEN   Qualitätswein, feines Aroma *

GRAUER BURGUNDER 2022/2023 
TROCKEN   feinfruchtig, ausdrucksvoll *

MÜLLER-THURGAU & BACCHUS 2022 
MILD   Qualitätswein, feine Würze – elegantes Spiel *

RIESLING 2023 
FEINHERB   elegant, feine Würze *

SCHWINDELFREI 2022  
TROCKEN   Besonderheit, Lightwein mit nur  
9 % Vol, idealer Sommerwein* 

RIESLING 2022 
TROCKEN   Qualitätswein, spritzig – rassig *

BACCHUS 2023 
TROCKEN   Fruchtig, würzig, mit würzigem Sortenbouqet *

PORTUGIESER 2023 
HALBTROCKEN   spritzig – elegant anregender Roséwein * **

DORNFELDER ROSÉ 2022 
HALBTROCKEN   Roséwein, kräftig in Extrakt und Farbe *

WEISSER BURGUNDER 2023 
HALBTROCKEN   feine Frucht, mit zartem Apfelduft *

LIEBLINGSSTÜCK 2023 
HALBTROCKEN   Weissweincuveé, besonders fruchtig *

RIESLING 2023 
TROCKEN   feinfruchtig, betont rassig *

CHARDONNAY 2022 
TROCKEN   feiner Apfelzitrusduft, vielschichtig *

SAUVIGNON BLANC 2022 
TROCKEN   duftig, feine schwarze Johannisbeernote * **

GEWÜRZTRAMINER „JOHANNES“ 2023 
TROCKEN   dezentes Muskatbukett, fruchtig und 
blumig - das besondere Geschmackserlebnis - *

12,5% Vol. 12,5% Vol.

12,0% Vol.
12,0% Vol.

13,0% Vol.

10,5% Vol.

11,5% Vol.

9,0% Vol.

12,5% Vol.

11,0% Vol.

12,0% Vol.

12,0% Vol.

12,0% Vol.

12,5% Vol.

12,0% Vol.

12,0% Vol.

7,60 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,13 €

5,70 € / 1,0 l

7,80 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,40 €

5,80 € / 1,0 l

7,90 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,53 €

5,70 € / 1,0 l

7,60 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,13 €

7,00 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 9,33 €

6,30 € / 1,0 l

5,80 € / 1,0 l

6,00 € / 1,0 l

5,90 € / 1,0 l

7,80 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,40 €

7,80 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,40 €

8,50 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 11,33 € 

8,20 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,93 €

7,60 € / 0,75 l  
Preis pro Liter 10,13 €

8,50 € / 0,75 l  
Preis pro Liter 11,33 €

9.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

17.

18.

19.

CABERNET SAUVIGNON 2022
TROCKEN   edel, feurig, pfeffrig *

CABERNET DORSA 2022
TROCKEN   dunkelrot mit feiner Würze *

DUNKELFELDER 2022 
TROCKEN   einzigartig im Geschmack, seltene 
Rebsorte *

SPÄTBURGUNDER 2022
FEINHERB   feinblumiges Brombeer-Aroma *

SPÄTBURGUNDER CLASSICO 2022
süffiger, milder Rotwein *

DORNFELDER 2022
TROCKEN   schwarzrot, fruchtig und gehaltvoll *

ST. LAURENT 2022
TROCKEN   tiefrot, gehaltvoll, im Holzfass  
ausgebaut *

DUNKELFELDER 2020
TROCKEN   feine Tanninstruktur *  
– im Barrique gereift –

DORNFELDER CLASSIC 2019
handgelesen, maischevergoren mit feinen 
Kirscharomen *

DORNFELDER 2023
LIEBLICH   dunkelrot, eine süße Versuchung *

13,0% Vol.

13,0% Vol.

13,5% Vol.

12,0% Vol.

11,0% Vol.

13,0% Vol.

13,0% Vol.

13,0% Vol.

12,5% Vol.

10,0% Vol.

10,30 € / 0,75 l
Preis pro Liter 13,73 €

9,30 € / 0,75 l
Preis pro Liter 12,40 €

8,50 € / 0,75 l
Preis pro Liter 11,33 €

7,40 € / 0,75 l
Preis pro Liter 9,87 €

8,30 € / 0,75 l
Preis pro Liter 11,07 €

7,20 € / 0,75 l
Preis pro Liter 9,60 €

8,50 € / 0,75 l
Preis pro Liter 11,33 €

11,30 € / 0,5 l
Preis pro Liter 22,60 €

8,10 € / 0,75 l
Preis pro Liter 10,80 €

7,40 € / 0,75 l
Preis pro Liter 9,87 €

LIEBLICHE WEINE

41.

32.

51.

55.

BACCHUS KABINETT 2022/2023 
MILD   volles Rebsortenbukett mit zartem Muskatton *

CHARDONNAY SPÄTLESE 2022 
MILD   feinfruchtig, betont rassig *

GEWÜRZTRAMINER 2023 
MILD   elegant, fruchtig und süffig *

HUXELREBE 2023 
MILD   kräftig im Körper, saftig und fruchtig,  
mit feinem Mangogeschmack * **

9,0% Vol.

11,5% Vol.

9,0% Vol.

9,5% Vol.

7,30 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 9,73 €

8,20 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,93 €

8,40 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 11,20 €

7,50 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,00 €

KOLLEKTION STAUFF

101.

051015.

102.

104.

SPÄTBURGUNDER 2016 
TROCKEN - im Barrique gereift - *

CUVÉE JULIAN 
TROCKEN   vollmundig, lange lagerfähig * 
- im kleinen Holzfass ausgebaut -

GRAUER BURGUNDER 2021 
TROCKEN Rarität, voluminös, charaktervoll 
- im Barrique gereift - *

RIESLING 2020 
Alborn - trocken   herrlicher Duft nach  
exotischen Früchten, voll und nachhaltig *

13,0% Vol.

11,0% Vol.

13,0% Vol.

13,0% Vol.

15,30 € / 0,75 l
Preis pro Liter 20,40 €

13,30 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 17,73 €

12,50 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 16,66 €

10,20 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 13,60 €

PRICKELNDES AUS UNSEREM WEINGUTNr.

80.

81.

84.

RIBANESS SECCO 
TROCKEN   ein schäumender, spritziger Secco  
aus Ober-Flörsheim / Perlwein mit zuges. Kohlensäure *

RIBANESS SECCO / 0,5l 
TROCKEN   Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure *

RIESLING SEKT 2022 
TROCKEN   traditionelle Flaschengärung – handgerüttelt *

11,0% Vol.

12,5% Vol.

12,5% Vol.

7,70 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 10,27 €

5,30 € / 0,5 l 
Preis pro Liter 10,60 €

12,50 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 16,67 €

WEISSHERBST

20.

Nr.

Nr.

21.

25.

SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST 2022/2023
FEINHERB   frischer, anregender Roséwein *

SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST 2022
LIEBLICH   frischer, anregender Roséwein *

PORTUGIESER ROSÉ 2023
TROCKEN   leicht und süffig, guter Menüwein * **

12,0% Vol.

12,0% Vol.

12,0% Vol.

7,30 € / 0,75 l
Preis pro Liter 9,73 €

7,10 € / 0,75 l
Preis pro Liter 9,47 €

6,10 € / 0,75 l
Preis pro Liter 8,13 €

24. ROSA LEICHTSINN 2022  
Besonderheit - Unser neuer Lightwein mit nur  
8,5% Vol. Alkohol, gut gekühlt, das ideale,  
leichte Sommergetränk *

8,5% Vol. 7,00 € / 0,75 l
Preis pro Liter 9,33 €

6a. DORNFELDER ROTWEIN 2021 
TROCKEN tiefrot und sehr kräftig - im Barrique gereift - *

9,30 € / 0,75 l
Preis pro Liter 12,40 €

82. SECCO ROSÉ 
TROCKEN   Spritziger, fruchtiger Secco 
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure *

7,50 € / 0,75 l
Preis pro Liter 10,00 €

61. VERBORGENER SCHATZ 
EDELSÜß   Ortega Beerenauslese 
ein Wein zum Dessert * **

7,0% Vol. 9,90 € / 0,375 l 
Preis pro Liter 26,40 €

83. WEISSER BURGUNDER SEKT 2022 
BRUT   traditionelle Flaschengärung – handgerüttelt *

12,90 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 17,20 €

105. RIESLING PRIMUS 2023 
MILD  wunderbare Verschmelzung von süßer 
Frucht, vielschichtigen Aromen und eleganter Rasse

9,0% Vol. 10,50 € / 0,75 l 
Preis pro Liter 14,00 €

13,0% Vol.


